
Wyszukiwanie  informacji

jak dobrze pytad Google?

- podstawowe zasady formułowania dobrych zapytao –

- narzędzia Google dla „ukrytego internetu” -

przygotował Marek Skibicki



Podstawowe zapytanie
Możemy poszukiwad jednego lub więcej słów kluczowych 
występujących w treści danej strony WWW.



Operator LUB (OR)
Wpisujemy między poszukiwanymi frazami operator OR, 
żeby uzyskad listę stron zawierających jedną lub drugą frazę.



Dosłowna fraza
Google stara się znajdowad strony zawierające słowa kluczowe 
w dowolnej części.
Dodanie cudzysłowów wymusza odnajdywanie frazy z dokładnie 
określonym szykiem.



Operator zawężania
Czasami poszukiwane przez nas wyrazy występują w związkach 
frazeologicznych z innymi wyrazami i w ten sposób wyniki 
wyszukiwania są zaśmiecane. 
Żeby wyeliminowad te często towarzyszące naszemu hasłu wyrazy, 
wymieniamy je, dodając minus na ich początku.



Operator wymuszania
Google, aby zoptymalizowad czasy wyszukiwania, często pomija 
niektóre elementy z naszej frazy. Są to często cyfry, pojedyncze 
wyrazy, a w języku angielskim różne partykuły, przymiotniki 
czy rodzajniki. Dodanie spacji i znaku plusa przed wyrazem wymusza 
jego uwzględnienie w wynikach wyszukiwania.



Operator uzupełniający
Gwiazdka (*) wpisana we frazie oznacza dowolny znak lub wyraz. 
Google uzupełni frazę, wstawiając zamiast gwiazdek najbardziej 
popularne wyrazy towarzyszące szukanym przez nas hasłom.



Operator zakresu
Jeśli szukamy frazy, która ma związek z zakresem – rozmiarami, 
datami czy miejscami na liście, posłużymy się operatorem 
zakresu (..). Dwie kropki rozdzielają wartości graniczne zakresu.



Określone typy plików
Jeśli poszukujemy konkretnego rodzaju pliku, na przykład PDF, MP3 
czy DOC, wystarczy, że po frazie, po spacji dodamy operator filetype:, 
a po nim bez spacji podany typ pliku.



Definicja
Jeśli szukamy definicji konkretnego słowa, możemy użyd operatora 
define:. Po komendzie wpisujemy nieznane słowo.



Narzędzia Google dla „ukrytego internetu”

Poprawne wyszukiwanie nie jest jedyną metodą na odnalezienie właściwych źródeł informacji.
Google wśród swoich dodatkowych narzędzi udostępnia kilka ciekawych wyszukiwarek
nakierowanych na określony rodzaj informacji. Do najciekawszych z nich należą:

Google Book Search https://books.google.pl/ – jest to wyszukiwarka książek oparta
na technologii rozpoznawania tekstu w zeskanowanym dokumencie. Dzięki tej wyszukiwarce mamy
dostęp do literatury zgromadzonej z cyfrowej postaci z największych bibliotek i księgarni na świecie.
Chociaż wiele z nich ma udostępnioną jedynie okładkę i stronę tytułową w zbiorze znajdziemy
mnóstwo książek, które możemy przeczytad w całości.

Google Blog Search – to wyszukiwarka treści udostępnianej na blogach z całego świata oparta
na technologii kanału RSS i Atom. Dzięki temu narzędziu możemy mied dostęp
do zupełnie nowych źródeł informacji, na które rzadko kiedy trafiamy poprzez tradycyjną
wyszukiwarkę.

Google Scholar https://scholar.google.pl/ – jest darmową wyszukiwarką przeznaczoną
do odnajdywania publikacji naukowych opublikowanych przez wydawnictwa
w specjalistycznych czasopismach z każdej dziedziny wiedzy. W przeciwieostwie
do tradycyjnych wyszukiwarek, wyniki Google Scholar są uzależnione od specjalnego algorytmu
uwzględniającego kilka różnych czynników jak np. licznik cytatów, istotnośd publikacji czy jej data.

Google News https://news.google.pl/ – wyszukiwarka informacyjna Google udostępniająca wyniki
wyszukiwania treści z kategorii „wiadomości”. Jest to narzędzie, dzięki któremu użytkownicy mają
wygodny dostęp do wiadomości z niemal wszystkich portali i serwisów informacyjnych,
zgromadzonych w jednym miejscu.


